
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Ca’ Cappello – San Polo 2035, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Ricerca/MC 
 
OGGETTO: Approvazione atti selezione pubblica e conferimento incarico di lavoro autonomo 

occasionale/professionale per l’attività di <Aggiornamento, implementazione nuove 
funzionalità e integrazione di pacchetti software per l'apprendimento della lingua 
giapponese, progetto BEW2, e sua applicazione commerciale con supporto tecnico 
alla consulenza per il progetto Innovacity Spa= - Procedura bandita con decreto 
rep. n. 994/2024, prot. n. 0280896 del 13/12/2024. 

 
LA DIRETTRICE  

 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i., ed in particolare l’art. 7, co. 6 e s.m.i.; 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 
all’Ateneo; 

VISTA la Legge n. 232 dell’11/12/2016, art. 1 c. 303, la quale prevede, a decorrere dall’anno 
2017, che gli atti ed i contratti di cui all’art. 7, c. 6 del Decreto Legislativo n. 165 del 
30/03/2001, stipulati dalle Università statali, non sono soggetti al controllo previsto 
dall’art. 3, c. 1, lettera f-bis), della Legge n. 20 del 14/01/1994 (Controllo di legittimità 
della Corte dei Conti);  

VISTO il budget del Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea per l'esercizio 
2024, approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del 18 ottobre 2023; 

VISTO il bando di indizione della procedura comparativa di curricula, decreto del Direttore rep. 
n. 994/2024, prot. n. 0280896 del 13/12/2024 per l’individuazione di una risorsa per 
attività di <Aggiornamento, implementazione nuove funzionalità e integrazione di 
pacchetti software per l'apprendimento della lingua giapponese, progetto BEW2, e sua 
applicazione commerciale con supporto tecnico alla consulenza per il progetto 
Innovacity Spa=, del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea; 

VISTO il Decreto del Direttore rep. n. 9/2025, prot. n. 0003338 del 08/01/2025 di nomina della 
Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati del bando rep. n. 994/2024; 

VISTO il verbale della commissione rep. n. 15/2025, prot. n. 0008008 del 13/01/2025 relativa 
alla selezione del bando rep. n. 994/2024; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

VERIFICATA la copertura finanziaria alle voci COAN A.C.03.07.03.01 - Lordo Incarichi profess. e 
occasionali - Altro, Unità Analitica UA.A.DP.SSAM, progetto contabile 
SSAM.MITSUBISHI.2024, CUP H73C24001190007, dell’esercizio 2024; 

VERIFICATA la copertura finanziaria alle voci COAN A.C.07.01.08.01 Lordo Incarichi profess. e 
occasionali - Altro (in ambito commerciale), Unità Analitica UA.A.DP.SSAM, progetto 
contabile SSAM.INNOVACITY.2024, dell’esercizio 2024; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice, nominata con Decreto del Direttore 

rep. n. 9/2025, prot. n. 0003338 del 08/01/2025, rep. verbale n. 15/2025, prot. n. 0008008 del 

1 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea   
amministrazione.dsaam@unive.it 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Ca’ Cappello – San Polo 2035, 30125 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

 
13/01/2025, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo occasionale/professionale per attività di <Aggiornamento, implementazione nuove 
funzionalità e integrazione di pacchetti software per l'apprendimento della lingua giapponese, 
progetto BEW2, e sua applicazione commerciale con supporto tecnico alla consulenza per il 
progetto Innovacity Spa=, del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea, 
procedura bandita con provvedimento rep. n. 994/2024, prot. n. 0280896 del 13/12/2024. 

 
Art. 2 La valutazione della selezione ha prodotto il seguente risultato: 

Cognome Nome Data di 
nascita Punteggio 

Garassino Giuseppe 27/04/1974 90/100 
 

Dagli atti risulta vincitore il dott. Giuseppe Garassino, nato il 27/04/1974. 
 

Art. 3 Il conferimento dell’incarico al dott. Giuseppe Garassino, risultato vincitore della selezione. 

Art. 4 Si autorizza la stipula di un contratto di lavoro autonomo nella forma della prestazione 
professionale, della durata di 8 mesi complessivi per un corrispettivo per la prestazione 
totale di 7.880 euro (6.730 euro per l’attività di "Aggiornamento, implementazione nuove 
funzionalità e integrazione di pacchetti software per l'apprendimento della lingua giapponese 
sviluppati dall'Università Ca' Foscari Venezia nell’ambito del progetto Business Experience 
Workshop 2nd edition: participating in the present for a more sustainable future - BEW2= e 
1.150 euro per l’attività di <Consulenza e supporto in materia di tecnologie informatiche e 
progettazione e sviluppo di sistemi e-learning per l’apprendimento linguistico lato web e 
mobile nell’ambito del contratto conto terzi tra Innovacity Spa e l’Università Ca’ Foscari di 
Venezia=), al lordo delle ritenute a carico del percipiente e al netto degli oneri a carico Ente, 
con decorrenza presunta dal 20 gennaio 2025 e fino al 30 settembre 2025. 

 
Art. 5 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e 

nelle pagine web dedicate come da bando. 
 
 

 
La Direttrice del Dipartimento di Studi sull’Asia sull’Africa Mediterranea 

Prof.ssa Laura De Giorgi 
 
 
 
VISTO: La Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott.ssa Patrizia Rossetti 
 
 
 
 

documento firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 

 

2 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea  
ricerca.dsaam@unive.it 


		2025-01-14T10:22:43+0100
	IT
	Laura De Giorgi


		2025-01-14T10:38:20+0100
	IT
	Gennaro Capasso




